REQUERIMENTO Nº 00098/2019

Ao Excelentíssimo Senhor

João Camargo

Presidente da Câmara Municipal

Nesta

Senhor Presidente,

O Vereador que este subscreve, vem respeitosamente requerer que, após

ouvido o plenário, seja encaminhado expediente ao senhor Prefeito Municipal,

solicitando que seja viabilizada com possível urgência a sinalização vertical e

horizontal, no cruzamento da Rua L 13 com a Rua L 16, no setor Interlagos, nas

proximidades da Churrascaria Interlagos, indicando o sentido de circulação e

qual a preferencial, mediante placa “PARE”.

Esta sinalização faz-se necessária, em virtude dos constantes acidentes

que vem ocorrendo, pois, trata-se do cruzamento de ruas bastantes

movimentadas e que não há sinalização.

Portanto, estamos fazendo esta reivindicação, lembrando que este é o

anseio dos moradores e comerciantes circunvizinhos.

Gabinete do Vereador, 14 de março de 2019.

Walter Gontijo

Vereador (MDB)